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§ 9 

Slutbetänkande om en nationell strategi mot mäns våld mot 

kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck (SOU 2015:55) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-375/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Utredningen ger förslag på en struktur och åtta målområden för 

en nationell strategi. Strukturen för strategin bygger på bättre 

samordning mellan myndigheter och andra aktörer, och på en 

tydlig mål-uppföljning-utvärderingsstruktur. Berörda 

myndigheter ska årligen lägesrapportera till regeringen, som i sin 

tur ska utforma åtgärdsprogram utifrån lägesrapporterna. De olika 

målområdena berör bland annat förebyggande arbete, ökat stöd, 

skydd och behandling till våldsutsatta, effektivare insatser till 

våldsutövande män, ett effektivare rättsväsende och ökad 

kompetens hos professionella inom området. Strategiperioden 

föreslås vara 10 år med utvärdering efter fem respektive tio år. 

 

Förvaltningen anser att betänkandet omfattar gedigna förslag och 

ser positivt på att det finns en genomgående helhetssyn. 

Strukturen för strategin är sammanhållen med en tydlig mål-

uppföljning-utvärdering-ram. Förvaltningen vill dock lyfta fram 

vikten av att kommuner och andra berörda myndigheter ersätts 

för de ökade kostnader som ökade krav på dokumentation och 

rapportering kommer att innebära.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

23 juli 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande  

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Inga-Lill Persson (FP) lämnar följande särskilda 

uttalande. 

 

Den nationella strategin mot mäns våld mot kvinnor innehåller 

många delar som är viktiga för att förebygga mäns våld mot 

kvinnor och för att stödja och skydda dem som är utsatta. Vi ser 

det som extra viktigt att även barnen inkluderas i strategin. 

 

Men, precis som förvaltningen skriver i sitt utlåtande, så är det 

viktigt att även andra typer av våld i nära relationer blir belysta. I 

strategin saknar vi helt strategier för våld i samkönade relationer 

och våld mot män i nära relationer. Det är en stor brist.  

 

År 2013 genomförde Socialförvaltningen i Stockholms stad en 

kartläggning av våld i nära relationer i staden. Kartläggningen 

visar att 28 procent av männen i staden, motsvarande en siffra på 

87 000 personer i Stockholm, har utsatts för övergrepp av en 

partner. Det för sig om såväl fysiskt som psykiskt våld. Hur 

många det rör sig om i Sverige är oklart, eftersom olika studier 

visar olika höga siffror. Det studierna har gemensamt är dock att 

sifforna alltid är påfallande höga. Vi kan genom dem vara säkra 

på att det handlar om hundratusentals män som har utsatts någon 

gång och tiotusentals som utsätts mer regelbundet. Med detta i 

minnet är det svårt att förstå varför regeringen i sitt uppdrag helt 

har uteslutit våld mot män. 

 

Vi menar också att det är viktigt att skilja på män som utsätter 

och män som blir utsatta. Att bunta ihop dem hjälper inte de 

utsatta. Strategin ha olika förslag på lösningar på dessa olika 

problem. Strategin bör även innehålla åtgärder kring psykiskt 

våld, såväl som fysiskt. 

 

Vi i Alliansen i Stockholms stad skulle hellre se att strategin hade 

handlat om våld i nära relationer och sexualiserat våld. Det 

innebär att alla som blir utsatta inkluderas och att ingen 

förminskas. Självklart är det så att det oftast är kvinnor som blir 

utsatta av män och det är där mycket av fokus ska ligga. Men att 

helt bortse från det våld som sker mot män och i samkönade 

relationer är bekymmersamt. 

 

Med det sagt är vi också fundersamma över åtgärderna i 

strategin. Det är bra att ha som mål att bli bättre, men vi skulle 

vilja se mer av konkreta åtgärder i strategin. Vi vill helt enkelt ha 
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tydligare svar på frågorna om hur och när olika åtgärder ska bli 

vidtagna.  

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar följande ersättaryttrande: 

Jag ansluter mig till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) 

och tjänstgörande ersättaren Inga-Lill Persson (FP) särskilda 

uttalande. 

 


